R E Q U E R I M E N T O  Nº. 979

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/11/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a grande dificuldade dos jovens para conseguir o primeiro emprego por falta de experiência;

CONSIDERANDO que este Vereador é procurado constantemente por jovens que estão à procura de emprego ou estágios nos órgãos públicos municipais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de enviar a esta Casa de Leis cópia do contrato celebrado entre a Prefeitura Municipal e a Empresa “Centro Integração Empresa Escola”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de novembro de 2006.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV